### 1431, Dezember 15

#### Kanoniker / Dechant / Kapitel

Da der Wiener Kanonikus Johann Hymel (Himmel) dem Konzil von Basel inkorporiert war, erließ dasselbe für ihn ein eigenes Dekret, nachdem er nach den Bestimmungen des Konzils in der ersten Sitzung alle Einkünfte seiner Kanonikatspräbende zu genießen habe.

„*Cum hi*“ (so lautet die betreffende Bestimmung) „*qui intersunt in hoc sacro generali Concilio pro communi bono totius ecclesiae congregato, non debeant minori praerogativa gaudere, quam quicumque alii quarumvis ecclesiarum negociis quibuslibet vel utilitatibus intendentes. Quodque tanquam causa reipublicae absentes debent pro presentibus merito reputar, ad instar sacri Constantiensis concilii, in quo modo consimili extitit ordinatum, praesens Concilium statuit, ordinat et decernit, quod omnes et singuli, qui in eodem concilio tanquam ipsius supposita sunt recepti vel recipientur in posteru, ab eo die, quo iter arripuerint ad dictum concilium veniendi et quamdiu permanserint in eodem et etiam recedentes per totum tepmus, quo ad suum possent domicilium reverti, fructus omnium beneficiorum suorum cum ea integritate percipiant, qua eos perciperent, si in ipsis beneficiis residerent non obstantibus in contrarium quibuscunque. Quapropter nos **Decanum et Capitulum** et vestrum quemlibet hortamur requirimus et monemus ac in virtute sancte obediencie districte praecipiendo mandamus. Quatenus ipsium Magistrum Johannem concanonicum vestrum*

<sup>1028</sup> QGStW I/7, Nr. 14589.

<sup>1029</sup> QGStW I/7, Nr. 52 Nachträge (Transsumpt der Urkunde QGStW I/7, Nr. 14593).

<sup>1030</sup> Urkunde im WStLA, Regesten Bürgerspital, monasterium.net, Nr. 530 (<http://monasterium.net/mom/AT-WStLA/HABsp/530/charter>).

*fructibus redditibus iuribus obveccionibus et emolumentis suorum canonictus et praebende prefate ecclesie in Wienna sine contradiction et difficultate quibuslibet uti et gaudere permittatis sibique vel procuratori suo in hac parte deputato de iesdem integer respondeatis et ab aliis, quorum interest responderi faciatis.*”<sup>1031</sup>

**1431**

**alter Rossmarkt / Haus der Dorothe, Witwe des Mertten Helmberger / Haus des Jacob Straiffing**  
Dorothe, Witwe des Mertten des Helmberger, verkauft ihr **Haus am alten Rossmarkt** zunächst der Badestube um 500 Pfund an Jacobn Straiffing dem Zingiesser und seine Hausfrau Kathrein.<sup>1032</sup>

**1431**

**Magister / Schulmeister ?**

Ausgaben zu „den Maistern zu sannd Stephan lxxx Pfd.“<sup>1033</sup>